
〒231-0032

※新規会員入会金無料キャンペーン実施中！！

平成２７年度に実施しておりました、新規会員入会金無料キャンペーンが好評につき

２８年度も続けて新入会員入会金無料キャンペーンを実施する事になりました。この機会に是非、

お知り合いの建築士事務所の方に、ご入会を勧めてください！！（詳細は事務局まで）

　広報情報委員会では、神事協４０周年記念事業の一環として記念誌発行に向け準備を
すすめております。
　寄稿の依頼をさせていただいた際には、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

◆講習会 ◆見学会
「定期検査・定期報告」基本編　講習会 真鶴まちあるき（仮称）　　（会員限定）
～６月開催『建築基準法改正「建築物の定期報告・ 日　　時：平成２８年５月１４日（土）
定期調査及び定期検査」講習会』に向けてのプレ講習会～ 参加費:4,000円（昼食付）
日　時：平成２８年４月１９日（火） 協　力：真鶴町
　　　　　受付13：15 ～ 開講13：30 ～ 16：30（予定） ※詳細は、同封の開催案内をご覧ください。
会　場：（一社） 神奈川県建築士事務所協会　会議室
受講料:会員及び所員、賛助会員　　　 2,000円 ◆イベント
　　　 会員外及び一般　　　 　　　　4,000円 地引網大会
（今回受講されますと６月の本講習会が1000円割引となります） 日　　時：平成２８年５月２２日（日）
※詳細は、同封の開催案内をご覧ください。 　　　　9：00集合

場　　所：片瀬西浜海岸（殿網）
◆講習会 参加費:3,000円　小学生以下無料
平成２８年度　第一期　一級・二級・木造建築士定期講習 ※詳細は、同封の開催案内をご覧ください。
日　　程：平成２８年５月２６日（木）
会　場：横浜市技能文化会館　多目的ホール（２階） ◇開催日程をご確認ください◇

　
※詳細・お申し込み方法はホームページでご確認ください。 ◆講習会
・建築士事務所に所属する一級建築士・二級建築士及び 「建築物の定期報告・定期調査及び定期検査」
　木造建築士は、3年度毎に建築士定期講習を受講する事 　～建築基準法改正「建築物の定期報告・
　が義務付けられています。 　　　　定期調査及び定期検査」講習会～
・前回、平成25年4月1日～平成26年3月31日に受講された 日　　程：平成２８年６月２８日（火）
　方は、平成28年度中に受講する必要がありますので、 ※詳細は、後日HP等でご案内いたします。
　ご注意ください。

◆総会
第４回定時総会

◆講習会 日　　程：平成２８年６月３日（金）
平成２８年度 適合証明技術者業務講習 ※詳細のご案内は、５月頃を予定しております。
　　　　　　　　　既存住宅現状検査技術者講習
登録受付：平成28年7月12日（火）～7月25日（月） ◆講習会
講習日程：平成28年8月31日（水）　※予定 調査鑑定業務登録事務所・必修研修会（仮称）
※詳細は、7月初旬ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞに掲載致します。 日　　程：平成２８年７月２１日（木）（予定）

※詳細は、後日HP等でご案内いたします。

　　広報誌への原稿のお願い
　　　「建築探訪」「会員仕事紹介」「旅行記」「表紙写真」

 　　 原稿を募集しております。どしどしご応募ください。
　　　瓦版担当：広報情報委員会

　　広報情報委員会からのお知らせ

一般社団法人 神奈川県建築士事務所協会

瓦版-１２
横浜市中区不老町3-12　第3不二ビル2階

TEL.045-228-0755　/　FAX.045-212-3807

平成28年4月 E-ｍａｉｌ：info@j-kana.or.jp
URL　http://www.j-kana.or.jp/

◇近日、本会開催予定のイベント等◇

◇◆お知らせ◆◇



設立４０周年記念事業へむけて

４０周年記念事業実行委員会　実行委員長　白井　勇

      本会は、一般社団法人に移行して３年が経過し、今年、設立４０周年の節目の年を迎えます。
    この間、多くの会員の努力と協力により、さまざまな事業が行われ成果を上げることができ、
　　特にこの１０年は、「住・緑・家」等の新たな試みを含め、活発な活動が行われてきました。
　　　しかしながら、建築士法の大幅な改正により、建築士事務所にとって、業務環境の変化や
　　責任の重さを改めて考えさせられた期間でもあります。
　　　このたび、改めて本会の歴史を振り返り、また、これからの事務所協会の方向性を探る
　　べく、特に若い世代の会員の参加を積極的に推し進め、未来に継げる『神事協』を目指し、
　　今後のあるべき姿に向けた成長と発展の礎を築く周年記念事業を実施します。
　　　現在、実行委員会を組織し、各記念事業の実施や記念誌の発行に向け、取り組みを行っ
　　ております。本会の運営に御支援、御協力いただいた会員の皆様方や関係者の方々ととも
　　に、４０周年の慶事をお祝いしたいと思いますので、皆様方からのご指導、ご協力をお願
　　い申し上げます。

□ 開催テーマ　　“未来に継げる神事協”

□ 日程・会場
　　平成２９年１月２７日（金）　会場：ロイヤルホールヨコハマ
　　（平成２９年新春賀詞交歓会と併せて開催いたします。）

□ 各記念事業の詳細につきましては、改めてご案内申し上げます。

　　「最も効率の良い工事監理㊙テクニックについて」講習会

指導委員会副委員長　清水煬二

　　　　表題の講習会を指導委員会主催で、平成２８年２月２９日（月）、横浜市技能文化会館にて
　　　開催しました。
　　　　今回は、建築物等調査・鑑定業務登録事務所の必修講習です。
　　　　毎回好評の資料が事前に配られます。
　　　　小林会長から開会挨拶と最新情報、山口委員長は調査方法と鑑定書の書き方解説、
　　　椋副会長からは、工事監理方法の効率の良い㊙テクニックの解説、監理責任・設計者責任
　　　と続き、質疑応答は、横須賀支部相談役の櫻井氏にも回答のご協力を頂きました。
　　　　９５名もの参加申し込みがあり、申し込みをされていて当日参加できなかった数人の方には、
　　　同じ内容のビデオ講習を３月１８日に無料で行ない、フォローさせて頂きました。
　　　　講習会では質問しにくいことも、雑談で聞くことができる懇親会を、講習会終了後に
　　　実施しております。
　　　　年２回行われる指導委員会の講習会では、大変有意義な情報がいろいろ聞けます。
　　　　まだ参加されたことのない方は、ぜひ一度、参加してみてください。
　　　　次回は７月２１日を予定しておりますので、お楽しみに。　


	Sheet1 (2)
	瓦版
	Sheet1


